
Estadísticas de la Biblioteca Nacional de Maestros
Acumulado año 2007
Usuarios

Usuarios in situ

BNM CENIDE

1 1152 0 1152
2 4119 0 4119
3 3242 45 3287
4 4869 100 4969
5 5648 120 5768
6 6052 111 6163
7 4784 123 4907
8 4169 141 4310
9 4838 126 4964

10 5457 140 5597
11 5174 100 5274
12 2662 29 2691

TOTAL 52166 1035 53201

Cantidad según franja horaria

Meses 8:30 a 12:30 12:30 a 17:30 17:30 a 21.00 TOTAL
1 502 409 179 1090
2 1638 1571 809 4018
3 1270 1222 752 3244
4 1810 2330 729 4869
5 2033 2361 1254 5648
6 1990 2540 1522 6052
7 1790 1902 1092 4784
8 1490 1793 886 4169
9 1873 1908 1057 4838

10 2174 1901 1382 5457
11 2086 1770 1318 5174
12 1109 1057 496 2662

TOTAL 52005
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Usuarios (Continuación..)

Cantidad por área de servicios

Meses Hemeroteca CENIDE Sala Americana Mediateca Sala de Lectura TOTAL

1 0 0 43 42 1005 1090 85
2 0 0 137 56 3825 4018 193
3 3 45 86 36 3119 3289 125
4 12 100 104 244 4509 4969 360
5 15 120 119 228 5286 5768 362
6 22 111 122 139 5769 6163 283
7 16 123 110 102 4556 4907 228
8 12 141 99 352 3706 4310 463
9 15 126 71 96 4656 4964 182

10 35 140 101 148 5173 5597 284
11 18 100 84 188 4884 5274 290
12 0 29 49 43 2570 2691 92

TOTAL 148 1035 1125 1674 49058 53040

Según perfilde los usuarios

Meses Bibliotecarios Investigadores Funcionarios Profesionales Usuarios en gral Docentes Estudiantes TOTAL
1 8 46 15 79 77 164 701 1090 217
2 58 173 61 136 316 764 2510 4018 686
3 47 140 124 109 250 775 1844 3289 623
4 112 139 97 120 212 951 3338 4969 568
5 80 141 80 130 279 1231 3827 5768 630
6 85 146 106 127 235 1225 4239 6163 614
7 59 147 52 93 260 901 3395 4907 552
8 107 140 85 104 279 932 2663 4310 608
9 86 118 75 108 222 820 3535 4964 523

10 82 136 81 78 248 868 4104 5597 543
11 80 128 54 57 279 741 3935 5274 518
12 23 63 34 41 84 305 2141 2691 222

TOTAL 827 1517 864 1182 2741 9677 36232 53040
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Servicios In situ y Remotos

Servicios remotos

1 543 247953 4293367 4541863
2 623 240552 1324485 1565660
3 945 342274 2582958 2926177
4 658 216958 4601410 4819026
5 1008 211199 407840 620047
6 992 193377 337507 531876
7 712 156786 253454 410952
8 713 152013 224016 376742
9 886 111245 206426 318557

10 1191 103595 284028 388814
11 706 111980 410730 523416
12 794 299308 1942664 2242766

TOTAL 9771 2387240 12575518 19265896

Servicios in situ

Meses
Sala de Lectura CENIDE Sala Americana Mediateca Hemeroteca Visitas Guiadas Credenciales 

Nuevas Total

1 7522 0 69 36 0 2 8 7637
2 8869 0 535 268 0 0 28 9700
3 9949 51 295 136 3 0 26 10460
4 11341 104 347 271 18 12 49 12142
5 2542 128 171 255 1 12 52 3161
6 2277 119 391 363 22 8 51 3231
7 1677 124 537 141 16 6 39 2540
8 1840 158 349 502 18 10 55 2932
9 2043 140 218 366 25 13 57 2862

10 2160 160 293 514 46 14 54 3241
11 1758 115 257 456 31 9 23 2649
12 741 32 188 226 0 0 22 1209

TOTAL 52719 1131 3650 3534 180 86 464 61764
(*1)

(/1) los datos se actualizarán el mes próximo

TOTALConsultas  
respondidas en las 
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Comparativo anual cantidad de usuarios

Usuarios in situ

2003 2004 2005 2006 2007
1 5941 1997 2861 1876 1152
2 10781 6582 5754 3225 4119
3 11053 8254 6031 5122 3287
4 16134 9431 9038 6400 4969
5 17395 10758 10151 7651 5768
6 16280 11022 9981 6812 6163
7 10659 9026 8421 5656 4907
8 11245 8135 7679 5785 4310
9 12173 10736 8285 6640 4964

10 17014 10542 7947 6744 5597
11 13553 10918 8190 6672 5274
12 8785 5015 3305 2892 2691

TOTAL 151013 102416 87643 65475 53201

Usuarios remotos (visitas página web)

2005 2006 2007
1 (*) 63263 247953
2 14150 70285 240552
3 10548 85141 342274 (*2)
4 25644 108688 216958
5 34667 141089 211199
6 31610 153003 193377
7 16199 99808 156786
8 (*) 139042 152013
9 42790 151971 111245

10 11875 186142 103595
11 16496 218802 111980
12 40065 174580 299308 (*3)

TOTAL 244044 1591814 2387240
(*) No se registraron datos debido a un problema con el contador estadístico Del sitio web
(*2) El incremento de las visitas se debió a la repercusión del lanzamiento del nuevo sitio web
(*3) El incremento de las visitas se debió al lanzamiento del portal MEDAR

Meses
Años

Meses
Años

Comparativo anual cantidad de usuarios in situ

0

2000
4000

6000
8000

10000

12000
14000

16000
18000

20000

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
2003 2004 2005 2006 2007

Comparativo anual cantidad de usuarios remotos

0

50000

100000

150000

200000

250000

300000

350000

400000

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2005 2006 2007

(*2)

(*3)


	2007 pweb

